
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  291/21  del  19/05/2021 

Oggetto: DETERMINA DI ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "PC 
DESKTOP E WORKSTATION" LOTTO 4 PER LA FORNITURA DI 
POSTAZIONI GRAFICHE DESTINATE AL SERVIZIO TECNICO DEL 
DSU TOSCANA - CIG DERIVATO N. 8752479628 - ITALWARE SRL - 
€. 7.354,00= ESCLUSO IVA 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 125/20 del 22 ottobre 2020, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 41/20 del 4 agosto 
2020 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 
Regionale DSU Toscana: Approvazione "Sistema di graduazione delle posizioni 
dirigenziali e di valutazione delle prestazioni"; Conferimento degli incarichi dirigenziali; 
Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, comma 1 lett. c) 
dell'attuale Regolamento organizzativo”; 

 Rilevato che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, è la Dr.ssa Sonia Chiantini, Coordinatore dei Sistemi Informatici (ICT) 
dell’Azienda; 

 Richiamato il provvedimento a contrarre n. 269 del 13 maggio 2021, con il quale si 
autorizzava l’adesione alla Convenzione Consip “ PC Desktop e Workstation” Lotto 4 per 
la fornitura di dieci Workstation grafiche ed opzioni - CIG gara:8162702AC6, sottoscritto 
tra Consip s.p.a. e Italware srl, P.I. 02102821002, con sede legale in Via della 
Maglianella 65/E 00166 Roma, per un importo complessivo pari ad €. 7.354,00= oltre 
IVA di legge; 

 Dato atto che per l’adesione alla Convenzione Consip “ PC Desktop e Workstation” Lotto 
4 (CIG 8162702AC6) per la fornitura di PC Desktop a basso impatto ambientale e 
servizi opzionali e connessi per le pubbliche Amministrazioni, si è provveduto 
all’emissione dell’ODA n. 6175738 per il seguente materiale: 

n.10 LENOVO ThinkStation P330T (Tower) - Sistema Operativo Windows (euro 642+iva) 

n.10 Monitor aggiuntivo 23” – LENOVO ThinkVision E24-20 (euro 80,70+IVA) 

n.10 Estensione assistenza 24 mesi (euro 12,70+IVA)  

per un importo complessivo di spesa pari ad € 7.354,00 = IVA esclusa e, pertanto, € 
8.971,88 = IVA compresa da destinare ai Servizi Tecnici Manutentivi del DSU Toscana 
(CIG derivato: 8752479628); 

 Dato atto che la spesa di cui alla presente Determinazione, pari ad € 7.354,00 = IVA 
esclusa e, pertanto, € 8.971,88 = IVA 22% compresa, sarà prevista nel budget 
dell’anno 2021 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 58 del 
29 dicembre 2020;  

 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

DETERMINA 

 

 1. di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, per l’acquisizione di dieci ThinkStation 
P330 Tower, dieci monitor aggiuntivo 23” Lenovo ThinkVision E24-20 e dieci estensioni 
dell’assistenza e manutenzione di 24 mesi da destinare ai Servizi Tecnici Manutentivi del 
DSU Toscana, alla Convenzione Consip “ PC Desktop e Workstation” Lotto 4, sottoscritta 

tra la Consip s.p.a. e Italware srl,P.I. 02102821002 con sede legale in Via della 

Maglianella 65/E 00166 Roma, avente ad oggetto l’affidamento della la fornitura di PC 
Desktop a basso impatto ambientale e servizi opzionali e connessi per le pubbliche 
Amministrazioni -CIG della Convenzione 8162702AC6- per un importo presunto di €. 
7.354,00= oltre IVA di legge e, pertanto, € 8.971,88 = IVA compresa - CIG derivato  
8752479628;    

 2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.     
50/2016 è la Dr.ssa Sonia Chiantini, Coordinatore dei Sistemi Informatici (ICT) 
dell’Azienda; 

3. di dare atto che l’onere derivante dalla presente Determinazione pari ad € 7.354,00= IVA 
esclusa e, pertanto, € 8.971,88 = IVA 22% compresa, sarà previsto nel budget dell’anno 
2021 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 58 del 29 dicembre 
2020 sui seguenti conti di contabilità generale e centro di costo:  

- Conto di generale: Codice 10160 Computers e macchine elettroniche 

 Centro di costo: GEN1004 Tecnici manutentivi implementativi per €. 7.354,00= IVA  
esclusa e, pertanto, €. 8.971,88 = IVA compresa; 

    Commessa n. DSU-11-021 

  4. di assicurare la pubblicità integrale del presente atto mediante pubblicazione all’Albo on-line 
dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016. 

 

 

                                                  Il Dirigente 
                                 Area Approvvigionamenti e Contratti, 
                                       Servizi tecnici e Informatici         

                                                                                              Ing. Andrea Franci       
                (Firmato digitalmente)* 

 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-05-19T14:38:59+0000




